Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

(XXXI сессии II  созыва)

   26.03.2012 г № 128 с. Чуванское

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское от 28 декабря

2011 года № 111 «О бюджете

сельского поселения Чуванское

на 2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Чуванское, Положением о бюджетном процессе в сель-

ском поселении Чуванское, утвержденным Решением Совета депутатов сель-

ского поселения Чуванское от 12 марта 2008 года № 47/1,

Совет депутатов сельского поселения Чуванское

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от

28 декабря 2011 года № 111 «О бюджете сельского поселения Чуванское на

2012 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «3 212,7» заменить цифрами «3 389,2»;

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) дефицит бюджета в объеме 176,5 тыс. рублей.».

1.2. в статье 5:

а) в пункте 2 цифры «3 212,7» заменить цифрами «3 389,2».

1.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от 28 декабря 2011 года № 111

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета

Наименование
Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

рас

хо-

да

Сумма

(тыс.руб.

)

1 2 3 4 5 6

Всего расходов         3 389,2

Общегосударственные вопросы 01       2 038,7

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа ме-

стного самоуправления

01 02     894,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного самоуправ-

ления

01 02 002 00 00   894,4

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   894,4

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 02 002 03 00 500 894,4

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации,

высших исполнительных орга-

нов государственной власти

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

01 04     1 144,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного самоуправ-

ления

01 04 002 00 00   950,3

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   950,3

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов

01 04 002 04 10   950,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 002 04 10 500 950,3

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

01 04 777 00 00   194,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза бага-

жа

01 04 777 01 01   194,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 777 01 01 500 194,0

Национальная оборона  02       58,3

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка

02 03     58,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 001 00 00   58,3

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты

02 03 001 36 00   58,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

02 03 001 36 00 500 58,3

Национальная  экономика 04       120,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09     120,0

Благоустройство 04 09 600 00 00   120,0

Содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них в

границах городских округов и по-

селений в рамках благоустройства

04 09 600 02 00   120,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

04 09 600 02 00 500 120,0

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство

05       1 172,2

Жилищное хозяйство 05 01     464,1

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъек-

тов Российской Федерации и муни-

ципального жилищного фонда

05 01 350 02 00   464,1

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 01 350 02 00 500 464,1

Благоустройство  05 03     708,1

Благоустройство 05 03 600 00 00   708,1

Уличное освещение 05 03 600 01 00   223,4

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 217,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 01 00 500 5,5

Организация и содержание мест за-

хоронения

05 03 600 04 00   10,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 04 00 500 10,0

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и  посе-

лений

05 03 600 05 00   474,7

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 05 00 500 474,7

».

1.4. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на

2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от 28 декабря 2011 года № 111

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год

Наименование

Гла

вн

ый

рас

по-

ря-

ди-

тел

ь

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Сумма

(тыс.р

уб.)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация сельского посе-

ления

709         3 389,2

Общегосударственные вопросы   01       2 038,7

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

  01 02     894,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного само-

управления

  01 02 002 00 00   894,4

Глава муниципального образова-   01 02 002 03 00   894,4

ния

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 02 002 03 00 500 894,4

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации,

высших исполнительных орга-

нов государственной власти

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

  01 04     1 144,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного само-

управления

  01 04 002 00 00   950,3

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   950,3

Центральный аппарат муници-

пальных органов

  01 04 002 04 10   950,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 04 002 04 10 500 950,3

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

  01 04 777 00 00   194,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза ба-

гажа

  01 04 777 01 01   194,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 04 777 01 01 500 194,0

Национальная оборона    02       58,3

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка

  02 03     58,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций

  02 03 001 00 00   58,3

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариа-

ты

  02 03 001 36 00   58,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  02 03 001 36 00 500 58,3

Национальная  экономика   04       120,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

  04 09     120,0

Благоустройство   04 09 600 00 00   120,0

Содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них

в границах городских округов и

  04 09 600 02 00   120,0

поселений в рамках благоустрой-

ства

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  04 09 600 02 00 500 120,0

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство

  05       1 172,2

Жилищное хозяйство   05 01     464,1

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъ-

ектов Российской Федерации и

муниципального жилищного фон-

да

  05 01 350 02 00   464,1

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 01 350 02 00 500 464,1

Благоустройство    05 03     708,1

Благоустройство   05 03 600 00 00   708,1

Уличное освещение   05 03 600 01 00   223,4

Иные межбюджетные трансферты   05 03 600 01 00 017 217,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 03 600 01 00 500 5,5

Организация и содержание мест

захоронения

  05 03 600 04 00   10,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 03 600 04 00 500 10,0

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и  по-

селений

  05 03 600 05 00   474,7

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 03 600 05 00 500 474,7

Всего расходов            3 389,2  ».

1.5. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на

2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 8

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от 28 декабря 2011 года № 111

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -   176,5

Код бюджетной клас-

сификации Российской
Наименование Сумма

Федерации

1 2 4

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ

    176,5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета

    176,5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов

-3 212,7

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

- 3 212,7

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов

- 3 212,7

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений

- 3 212,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов

 3 389,2

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

  3 389,2

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов

  3 389,2

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений

  3 389,2

».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с мо-

мента его подписания.

Глава сельского

поселения Чуванское                                                 А.Н. Тынескин

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Чуванское «О

внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Чу-

ванское от 28 декабря 2011 года № 111 «О бюджете сельского поселения

Чуванское на 2012 год»

Доходная часть бюджета сельского поселения Чуванское осталась неиз-

менна и составила 3 212,7 тыс. рублей, а именно:

Расходная часть бюджета сельского поселения Чуванское увеличилась в

объеме 176,5 тыс. рублей за счет остатков, неиспользованных денежных

средств на 01 января 2012 года, и составила 3 389,2 тыс. рублей, а именно:

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления», целевой

статье 002 03 00 «Глава муниципального образования», виду расходов 500

«Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объ-

еме 0,4 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности;

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10

«Центральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 500 «Выпол-

нение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 3,6

тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности;

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 350 02 00

«Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Россий-

ской Федерации и муниципального жилищного фонда», виду расходов 500

«Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объ-

еме 164,1  тыс. рублей на капитальный ремонт жилищного фонда;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 01 00

«Уличное освещение», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты»

увеличение в объеме 5,5 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженно-

сти;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Про-

чие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду

расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уве-

личение в объеме 2,9 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности.

Дефицит сельского поселения Чуванское составил 176,5 тыс. рублей, что

соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.